
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº2406/2015 DE 06 DE MAIO  DE 2015 

                                                                                  Ementa: Nomeia membros constituintes  

do Conselho municipal de Meio Ambiente 

                                                                               conforme Lei Municipal nº 1193/2006 

                                                                       de 30/12/2006 e suas alterações. 

 

LÍRIO ANTÔNIO ZARICHTA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL,  no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei 

Municipal nº 1193/2006 de 30 de dezembro de 2006 e suas alterações . 

 

RESOLVE 

 

Ar. 1º - Nomear os membros constituintes do Conselho Municipal de Meio Ambiente e 

respectivos suplentes dos órgãos Públicos e da Sociedade Civil, para mandato de 

2(dois) anos, como sendo  

I- Representantes Governamentais:  

a) Secretaria Municipal de Saúde: 

- Carla Inês dos Santos ( titular) 

- Ieda Maria Pasquali ( suplente) 

b)  Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente: 

- Nadia Luciana Varotto ( titular) 

- Luiz Valdecir Pertuzzatti ( suplente) 

c)  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto: 

- Sirlei Gazzoni (titular) 

- Rosmari Salete Peruzin Sartori ( suplente) 

 

 

 



 

d) Secretaria Municipal de Obras: 

- Jurandir Scaratti  (titular) 

- Ademir Baú ( suplente) 

e)Escola Estadual de Ensino Médio Nossa Senhora de Lourdes: 

- Neivo Rektenvald ( titular) 

- Jaqueline Lenhardt (suplente) 

I- Representantes indicados pelas organizações ou entidades não- 

governamentais:  

a) Hospital Beneficente São Leonardo: 

- Irene Cosmo Neta ( titular) 

- Vera Recktenvald ( suplente) 

b) Associação Amigos de Três Arroios- AATA: 

- Fabiola Sartori (titular) 

- Rosana Kuhn ( suplente) 

 

c) Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

- Arno Irineu Goettert ( titular) 

- Karine Both ( suplente) 

d) EMATER-RS ASCAR 

- Jair  Antônio Griebler ( titular) 

- Valter Burin ( suplente) 

e) Câmara dos Dirigentes Lojistas (ACITA) 

- Edécio Nereu Klein 

-  Volmir Valmorbida 

 

 

 



 

 

 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, no  local de costume. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE 

MAIO DE 2015. 

 

 

 

 

LÍRIO ANTÔNIO ZARICHTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Em data Supra. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANA C. ZARICHTA 

     P/ Secretaria 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


